
令和 ３年 ５月１１日 

 保   護   者   様 

大阪市立玉出中学校長 村 瀬 香 織 

 

諸費（学校徴収金・PTA 会費等）納入のお願い 

 

 新緑の候、保護者のみなさまにはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育活動推進にご理解ご協力を賜り、有難うございます。 

 さて、今年度１年間の授業等で使用いたします生徒費（図書教材、実験実習材料、特別

活動などの費用）、積立金（一泊移住費、修学旅行費）の納入金額が決まりましたのでお知

らせいたします。 

 学校徴収金は、子どもたちの学習や教育活動を推進するために使わせていただく費用で

す。費用におきましては、保護者負担を軽減することに努めておりますので、ご理解をい

ただき、必ず納入していただきますようお願いいたします。内訳につきましては、別紙、

生徒費会計・積立金会計の予算書をご覧ください。 

また、PTA会費はＰＴＡ活動を支える費用です。学校の費用と合わせて納入していただ

きますのでよろしくお願いいたします。 

なお、納入日（口座振替日）、毎月の納入金額は、裏面をご確認ください。 

 

 納入方法  

  ①お届けの保護者口座から口座振替で納入していただきます。 

   （口座振替日の残高不足にならないよう十分ご注意ください。） 

  ②振替には、手数料 ６８円が必要になります。 

毎月の振替金額に６８円をたして入金してください。 

  ③口座振替の方の領収印は、通帳の振替額の記入をもって領収印にかえさせていただ

きます。 

  ④学校へ直接納入の方には、納入日 1週間前ごろにお知らせいたします。 

 

 ☆預金残高不足等で振替ができなかった場合は、後日、納入通知をお渡ししますので、

事務室へ現金で納入していただきます。 

 ☆長期に納入がない場合は、教育委員会の方針により、学校長と面談をしていただき、

納入計画書等を作成し提出していただくことになります。ご理解ご了承ください。 

 

第１回納入日（口座振替日） 令和 ３年 ５月２６日（水）  

   

 

※ご不明な点がございましたら、事務室担当 飯田までお問い合わせください。 

                 （☎ ６６５９－２７６２） 


